
 

 1 

 
Závěry jednání Komise pro hodnocení dopadů regulace  

ze dne 11. července 2014 
 
 
Komise pro hodnocení dopadů regulace na svém jednání projednala Závěrečné 
zprávy z hodnocení dopadů regulace (dále jen „závěrečná zpráva RIA“) 
k následujícím legislativním návrhům: 
 

1. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů 
(předkladatel: Ministerstvo spravedlnosti) - č.j. 719/14  

 
Komise RIA doporučila závěrečnou zprávu RIA dopracovat dle 
připomínek obsažených v návrhu stanoviska. 

 

2. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 279/2003 Sb., o výkonu zajištění 
majetku a věcí v trestním řízení a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony (předkladatel: Ministerstvo 
spravedlnosti) - č.j. 774/14 
 
Komise RIA doporučila závěrečnou zprávu RIA dopracovat dle 
připomínek obsažených v návrhu stanoviska. 

 

3. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 395/2009 Sb., o významné tržní síle 
při prodeji zemědělských a potravinářských produktů a jejím zneužití 
(předkladatel: Předseda vlády) – č.j. 775/14 
 
Komise RIA doporučila závěrečnou zprávu RIA dopracovat dle 
připomínek obsažených v návrhu stanoviska. 
 

4. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony (předkladatel: Ministerstvo životního prostředí) – č.j. 942/14 

 

Komise RIA doporučila závěrečnou zprávu RIA dopracovat dle 
připomínek obsažených v návrhu stanoviska. 
 



 

 2 

5. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, zákon č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací 
soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve 
znění pozdějších předpisů (předkladatel: Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy) - č.j. 739/14 

 
Komise RIA doporučila závěrečnou zprávu RIA dopracovat dle 
připomínek obsažených v návrhu stanoviska. 

 


